

PROTOKÓŁ Nr I/2018
z sesji RADY MIASTA WĄBRZEŻNO

z dnia 19 listopada 2018 r.

Inauguracyjna sesja Rady Miasta Wąbrzeźno odbyła się w sali kolumnowej Wąbrzeskiego Domu Kultury przy ul. Wolności 47 w Wąbrzeźnie. Obrady trwały od godziny 13.00 do godziny 14.10

Ad 1

Otwarcia pierwszej sesji Rady Miasta VIII kadencji dokonała zgodnie z art. 20 ust. 2c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z zm.) pani Aleksandra Basikowska najstarsza wiekiem radna obecna na sesji.

Stwierdziła, że jest jej bardzo miło, iż może pełnić tak zaszczytną funkcję. Zapewniła, że dołoży starań, aby obrady przebiegały sprawnie i zgodnie z prawem.

Powitała nowo wybranych radnych, Burmistrza Wąbrzeźna pana Tomasza Zygnarowskiego, a także zaproszonych gości obecnych na sali obrad (lista obecności – załącznik nr 1).

Następnie pani Aleksandra Basikowska odczytała porządek obrad I sesji w VIII kadencji Rady Miasta Wąbrzeźno przygotowany przez Komisarza Wyborczego w Toruniu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Złożenie ślubowania przez radnych.
3. Złożenie ślubowania przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta).
4. Wybór Przewodniczącego Rady.
5. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora.
6. Zakończenie obrad I sesji Rady.

Ad 2

Pani Aleksandra Basikowska oznajmiła, że nadszedł moment kiedy nowo wybrani radni złożą ślubowanie. Poinformowała, że odczyta rotę ślubowania, a następnie w kolejności alfabetycznej będzie wywoływała radnych, którzy potwierdzą wolę złożenia ślubowania słowem: Ślubuję. Mogą też dodać: Tak mi dopomóż Bóg.

Pani Aleksandra Basikowska poprosiła wszystkich o powstanie i odczytała rotę ślubowania o następującej treści:

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Następnie prowadząca obrady w kolejności alfabetycznej, wywoływała radnych, którzy wypowiadali słowo „Ślubuję”

Po odczytaniu roty ślubowania pani Aleksandra Basikowska poprosiła wszystkich aby usiedli. Następnie powiedziała: „*Dziękuję bardzo. Gratuluję i stwierdzam, że radni, którzy złożyli ślubowanie, objęli mandat radnego Rady Miasta Wąbrzeźno*”.

Ad 3

Pani Aleksandra Basikowska poinformowała, że przystępujemy do ceremonii złożenia ślubowania przez burmistrza. W tym celu poprosiła wszystkich o powstanie, a pana Tomasza Zygnarowskiego o złożenie ślubowania.

Pan Tomasz Zygnarowski złożył ślubowanie o następującej treści: „***Obejmując urząd burmistrza miasta, uroczyste ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta***”.
Dodał Zdanie: „***Tak mi dopomóż Bóg***”.

Ad 4

Pani Aleksandra Basikowska oznajmiła, że przystępujemy do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia tj. wybór Przewodniczącego Rady. Przekazała, że zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym następuję w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów przy kworum wynoszącym połowę ustawowego składu rady.

Następnie pani Aleksandra Basikowska poinformowała, że wybór Przewodniczącego Rady dokonuje się w dwóch aktach. Pierwszy akt realizuje się w głosowaniu tajnym przez oddanie głosów na kandydata/kandydatów. W głosowaniu tajnym zgodnie z Statutem Gminy Miasto Wąbrzeźno. Radni głosują za pomocą kart, opatrzonych pieczęcią rady i podpisami członków komisji skrutacyjnej. Głosowanie tajne przeprowadza komisja skrutacyjna, wybrana na sesji spośród radnych w składzie trzyosobowym. Członkowie komisji skrutacyjnej dokonują spośród siebie wyboru przewodniczącego. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przed przystąpieniem do głosowania objaśnia sposób głosowania. Komisja skrutacyjna dokonuje liczenia głosów w odrębnym pomieszczeniu. Po ustaleniu wyniku głosowania komisja skrutacyjna sporządza protokół, który przedstawia Radzie. Dodała, że drugi akt jest uzewnętrznieniem faktu wyboru Przewodniczącego Rady i następuje w formie uchwały stwierdzającej wybór na powyższą funkcję i ma charakter wyłącznie deklaratoryjny tj. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Wąbrzeźno.

Pani Aleksandra Basikowska poprosiła o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta.

Pan Aleksander Czarnecki zgłosił zaproponował na funkcję Przewodniczącego Rady panią Aleksandrę Basikowską.

Następnie prowadząca obrady poprosiła o zgłaszanie kolejnych kandydatur.

Pani Iwona Ciesielska-Dąbrowska na funkcję Przewodniczącego Rady zgłosiła pani Małgorzatę Biewald.

Pani Aleksandra zapytała panią Małgorzatę Biewald czy wyraża zgodę na kandydowanie ?.

Pani Małgorzata Biewald odpowiedziała, że wyraża zgodę.

Następnie pani Aleksandra Basikowska oznajmiła, że również wyraża zgodę. Wobec braku dalszych zgłoszeń prowadząca obrady oświadczyła, że zamyka listę kandydatów na Przewodniczącego Rady Miasta.

Pani Aleksandra Basikowska przekazała, że kolejnym krokiem podczas wyboru Przewodniczącego Rady będzie powołanie Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia wyboru przewodniczącego. Zaznaczyła, że Komisja Skrutacyjna musi składać się z trzech osób. Ponadto w skład Komisji Skrutacyjnej nie mogą wchodzić osoby zgłoszone na funkcję Przewodniczącego Rady.

Pan Aleksander Czarnecki zaproponował pana Sławomira Jabłońskiego oraz panią Beatę Wiśniewską, którzy wyrazili zgodę na pracę w komisji.

Pan Maciej Murawski zaproponował do składu komisji pana Roberta Żurawskiego, który wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Pani Aleksandra Basikowska oznajmiła, że Rada Miasta Wąbrzeźno powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyborów na Przewodniczącego Rady.

Następnie radna senior ogłosiła trzyminutową przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej, przygotowania kart do głosowania i ustalenia zasad głosowania. Po wznowieniu obrad Pani Aleksandra Basikowska poinformowała, że Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został pan Sławomir Jabłoński.

Pan Sławomir Jabłoński wyjaśnił zasady głosowania:

„Karty do głosowania sporządzone według jednolitej formy zawierają brzmienie: „Karta do głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Miasta Wąbrzeźno VIII kadencji”.

Radny dokonuje wyboru Przewodniczącego Rady poprzez postawienie na karcie do głosowania znaku „x” w kratce obok nazwiska jednego kandydata.

Jeżeli radny na karcie do głosowania postawi znak „x” w kratce obok nazwiska danego kandydata oznacza opowiedzenie się „za” jego wyborem.

Jeżeli radny na karcie do głosowania nie postawi znaku „x” w kratce obok nazwiska kandydata oznacza opowiedzenie się „przeciwko” wyborowi danego kandydata.

Jeżeli radny na karcie do głosowania nie postawi znaku „x” w kratce obok nazwiska żadnego kandydata oznacza „wstrzymanie się od głosu”.

Jeżeli radny na karcie do głosowania postawi znaki „x” w kratce obok nazwiska więcej niż jednego kandydata oznacza, że oddany głos jest nieważny”.

Następnie pan Robert Żurawski pokazał wszystkim radnym, że urna jest pusta, a potem ją opieczętował. Rozdał radnym opieczętowane i podpisane przez członków Komisji Skrutacyjnej karty do głosowania.

Pan Robert Żurawski podszedł z urną do każdego radnego, który wrzucił do urny kartę do głosowania.

Pani Aleksandra Basikowska ogłosiła przerwę w celu ustalenia przez Komisję Skrutacyjną wyników wyborów i sporządzenia protokołu.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej z wyboru przewodniczącego Rady Miasta Wąbrzeźno-załącznik nr 2. Stwierdził, że w wyniku tajnego głosowania na Przewodniczącą Rady wybrano panią Aleksandrę Basikowską.

Uchwała Nr I/1/18 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Wąbrzeźno została przyjęta jednogłośnie przy 15 głosach „za” – załącznik nr 3.

Ad 5

Pani Aleksandra Basikowska podziękowała za radnym za obdarzenie jej zaufaniem. Oświadczyła, że dołoży starań aby sesje Rady prowadzone były sprawnie i zgodnie z obowiązującym prawem.

Pani Aleksandra Basikowska zapytała czy chciałby ktoś zabrać głos.

Pan Tomasz Zygnarowski zaproponował aby do porządku obrad I sesji Rady Miasta wprowadzić następujące punkty:

1. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Wąbrzeźna.
2. Wolne głosy.

Zaproponował aby powyższe punkty wprowadzić po punkcie 5 porządku obrad I sesji Rady Miasta Wąbrzeźno.

Proponowane przez Burmistrza Wąbrzeźna pana Tomasz Zygnarowskiego punkty radni przyjęli jednogłośnie przy 15 głosach „za”.

Następnie pani Aleksandra Basikowska odczytała porządek obrad uwzględniający proponowane zmiany:

1. Otwarcie sesji.
2. Złożenie ślubowania przez radnych.
3. Złożenie ślubowania przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta).
4. Wybór Przewodniczącego Rady.
5. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Wąbrzeźna.
7. Wolne głosy.
8. Zakończenie obrad I sesji Rady.

Ad 6

Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Wąbrzeźna została podjęta jednogłośnie przy 15 głosach „za” – załącznik nr 4.

Ad 7

Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że dzisiejszy dzień jest wyjątkowy i przez wiele osób zostanie zapamiętany do końca życia. Oznajmił, że chciałby odnieść się do bardzo ważnej dla wszystkich Polaków kwestii dotyczącej setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Przekazał, że reprezentuje pokolenie Polaków, którym dane jest żyć w suwerennym i niepodległym kraju. Dodał, że pokolenie Polaków żyjące w wolnej ojczyźnie bardzo często nie potrafi sobie wyobrazić życia w kraju, który nie jest niepodległy.

Następnie pan Tomasz Zygnarowski powiedział, że rok 2018 skłania do rozważań nad tym czym jest niepodległość. Oznajmił, że dla niego niepodległość to przede wszystkim wolność, wolność słowa, wolność wyborów, wolność podejmowania decyzji. Dodał, że poszukując odpowiedzi na pytanie czym jest niepodległość odnalazł trzy wartości państwa niepodległego. Zaznaczył, że państwo niepodległego to państwo, które dba o każdego obywatela bez wyjątku, to państwo, które radzi sobie z polityką bez podziałów, to państwo, które otoczone jest przez inne uznające się państwa. Przekazał, że pragnie aby na powyższych wartościach oprzeć funkcjonowanie lokalnego samorządu oraz Urzędu Miasta.

Pan Tomasz Zygnarowski oświadczył, że zrobi wszystko co w jego mocy aby kierowany przez niego urząd dbał o każdego mieszkańca bez wyjątku, bez względu na jego status, wiek, wykształcenie. Zaznaczył, że chciałaby aby urząd stał również poza poglądami politycznymi i każdy mógł swobodnie wypowiadać swoje przekonania, a także aby nasz samorząd mógł współdziałać z innymi sąsiednimi samorządami na zasadach szeroko rozumianego partnerstwa w taki sposób aby wspólnie radzić sobie z problemami i wspólnie kreować przyszłość. Oznajmił, że przestrzeganie powyższych wartości zagwarantuje możliwości zrównoważonego rozwoju oraz zadowolenie mieszkańców.

Następnie pan Tomasz Zygnarowski podziękował mieszkańcom miasta za zaufanie. Podkreślił, że jest świadom ciężkiej na nim ogromnej odpowiedzialności. Zaznaczył, że najbliższe pięć lat będzie poświęcał na ciężką i sumienną pracę na rzecz miasta i jego mieszkańców. Dodał, że dołoży wszelki starań aby wszelkie osiągnięte sukcesy powielać, a występujące problemy rozwiązywać. Podziękował wszystkim poprzednim burmistrzom oraz radnym za trud jaki włożyli w rozwój Wąbrzeźna. Podziękował również swojej najbliższej rodzinie, a także przyjaciółom, koleżankom i kolegom za ogromne wsparcie i poświęcenie.

Następnie pan Tomasz Zygnarowski wyraził wiarę, że radni Rady Miasta Wąbrzeźno będą zawsze blisko mieszkańców miasta, z którymi wspólnie będą rozwiązywać ich problemy. Życzył radnym dużo wytrwałości i zagwarantował wolę współpracy na każdym szczeblu.

Pan Tomasz Zygnarowski przytoczył słowa wybitnego Australijskiego noblisty John C. Maxwell: „*to nie dzięki mowie człowiek jest człowiekiem ale tylko dzięki mowie innych ludzi*” Zaaapelował aby zawsze o tych słowach pamiętać i stosować się do nich na co dzień.

Pan Aleksander Czarnecki podziękował panu Leszkowi Kawskiemu za osiem lat ciężkiej pracy na rzecz mieszkańców Wąbrzeźna oraz szereg wykonanych inwestycji. Następnie pan Aleksander Czarnecki życzył panu Tomaszowi Zygnarowskiemu kontynuacji rozpoczętych inwestycji oraz wielu własnych autorskich pomysłów aby Wąbrzeźno stawało się co raz piękniejsze, przyjazne i kochane przez swoich mieszkańców.

Ad 8

Wobec wyczerpania porządku obrad pani Aleksandra Basikowska zamknęła I sesję w VIII kadencji Rady Miasta Wąbrzeźno.

Protokołował:
Jarosław Niedbała

Przewodnicząca Rady

Aleksandra Basikowska